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Dato: 16. marts 2010

Kontor: Kontoret for 

Integrationspolitik

J.nr.: 10/03088

Sagsbeh.: ALU

Fil-navn: UUI 157 – besvarelse

Besvarelse af spørgsmål nr. 157 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge-
og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration 
den 2. marts 2010 (Alm. del).

Spørgsmål:

”Vil ministeren oplyse, hvor mange der i alt per. 1. januar 2010 modtager reintegrationsbi-
standen?”.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Lauritzen (V).

Svar:

Pensionsstyrelsen har på Integrationsministeriets forespørgsel oplyst, at der pr. 1. januar 
2010 var 135 personer, der modtog reintegrationsbistand.

Det kan i øvrigt oplyses, at Pensionsstyrelsen, der står for udbetaling af reintegrationsbi-
standen, en gang om året sender en leveattest og en indtægts- og civilstandserklæring til de 
udlændinge, der modtager reintegrationsbistand. Erklæringerne skal udfyldes og returneres 
til Pensionsstyrelsen inden tre måneder. Hvis Pensionsstyrelsen ikke modtager de under-
skrevne erklæringer retur, standses udbetalingen af reintegrationsbistanden.

Hvis der opstår tvivl om ægtheden af de modtagne leveerklæringer, sammenholder Pensi-
onsstyrelsen underskriften med tidligere afgivne underskrifter og indhenter om nødvendigt 
yderligere dokumentation. Pensionsstyrelsen anmoder endvidere om yderligere dokumenta-
tion, såfremt modtageren af reintegrationsbistanden har opnået en høj alder.  
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Pensionsstyrelsen sender endvidere hvert år i januar måned en meddelelse om størrelsen 
på den enkelte udlændings aktuelle reintegrationsbistand. Brevet er endvidere vedlagt et 
orienteringsbrev, hvoraf det også fremgår, hvilke rettigheder og pligter man har som modta-
ger af reintegrationsbistand fra Danmark, herunder om oplysningspligten ved ændrede for-
hold. 

Pensionsstyrelsen modtager i øvrigt løbende oplysninger fra f.eks. herboende børn, hvis 
forældre er afgået ved døden.  


